
39156 Jueves 25 octubre 2001 BOE núm. 256

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA
19926 RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2001, de la Direc-

ción General de los Registros y del Notariado, por
la que en aplicación del artículo primero de la Ley
29/1983, de 12 de diciembre, se jubila al Notario de
Madrid, don Félix Pastor Ridruejo, por haber cumplido
la edad legalmente establecida.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, y el Decreto de 19 de octubre
de 1973, y visto el expediente personal del Notario de Madrid,
don Félix Pastor Ridruejo, del cual resulta que ha cumplido la
edad en que legalmente procede su jubilación,

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por
el artículo cuarto.e) del Real Decreto 1474/2000, de 4 de agosto,
ha tenido a bien acordar la jubilación forzosa del mencionado
Notario por haber cumplido la edad legalmente establecida, y remi-
tir a la Mutualidad de Patronato de la Mutualidad Notarial un
certificado de servicios al objeto de que por dicha Junta se fije
la pensión y demás beneficios mutualistas que sean procedentes.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta
directiva y demás efectos.

Madrid, 15 de octubre de 2001.—La Directora general, Ana
López-Monís Gallego.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Madrid.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
19927 ORDEN de 18 de octubre de 2001 por la que se adju-

dica puesto de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 20.1.c) de la Ley
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, en relación
con el artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
se adjudica el puesto de trabajo que en anexo se relaciona, per-
teneciente a la convocatoria efectuada mediante Orden de 14 de
septiembre de 2001, una vez acreditada la observancia del pro-
cedimiento debido, así como el cumplimiento por parte del can-
didato elegido de los requisitos y especificaciones exigidos en la
convocatoria.

Madrid, 18 de octubre de 2001.—El Ministro, P. D. (Orden de 1
de octubre de 1993), la Subsecretaria, Dolores de la Fuente Vázquez.

ANEXO

Dirección General de Recursos Humanos, Servicios
e Infraestructura

OFICIALÍA MAYOR

Orden de 14 de septiembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado. Puesto: Consejero Técnico. Nivel: 28. Datos
personales adjudicatario. Apellidos y nombre: Bastarreche Alfaro,
Manuel. NRP: 5026415657 A5900. Cuerpo o escala: 5900. Situa-
ción: Servicio en Comunidades Autónomas.

19928 ORDEN de 23 de octubre de 2001 por la que se adju-
dican puestos de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 20.1.c) de la Ley
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, en relación
con el artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
se adjudican los puestos de trabajo que en anexo se relacionan,
pertenecientes a la convocatoria efectuada mediante Orden de
14 de septiembre de 2001, una vez acreditada la observancia
del procedimiento debido, así como el cumplimiento por parte
de los candidatos elegidos de los requisitos y especificaciones exi-
gidos en la convocatoria.

Madrid, 23 de octubre de 2001.—El Ministro, P. D. (Orden
de 1 de octubre de 1993), la Subsecretaria, Dolores de la Fuente
Vázquez.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 14 de septiembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Dirección General del Secreta-
riado del Gobierno. Subdirección General del Secretariado del
Gobierno.—Subdirector general adjunto. Nivel: 29.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: PR. Dirección General
del Secretariado del Gobierno. Madrid. Nivel: 29. Complemento
específico: 2.646.036 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Silvestre Catalán, Enrique. N.R.P.:
4045484768A1111. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 1111. Situación:
Activo.



BOE núm. 256 Jueves 25 octubre 2001 39157

Puesto adjudicado:

Número de orden: 2. Puesto: Departamento de Estudios y Rela-
ciones Informativas. Unidad de Relaciones Internacionales.—Jefe
adjunto. Nivel: 29.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: PT. Departamento Estu-
dios y Relaciones Informativas. Madrid. Nivel: 28. Complemento
específico: 1.813.344 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Batres Rodríguez, M. Carmen. N.R.P.:
0380009113A0510. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 0510. Situación:
Activo.

Puesto adjudicado:

Número de orden: 3. Puesto: Departamento de Estudios y Rela-
ciones Informativas. Unidad de Relaciones Internacionales.—Con-
sejero técnico. Nivel: 28.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: EP. Administración del
Estado Exterior-Consejerías y C. de Educación. Wáshington (USA).
Nivel: 26. Complemento específico: 1.308.684 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Moreno Gozálvez, Ignacio. N.R.P.:
2530725513A1111. Grupo: A. Cuerpo o Escala: 1111. Situación:
Activo.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

19929 RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2001, de la Dirección
General del Instituto Nacional de la Salud, por la que
se adjudican plazas de ATS/DUE en Equipo de Aten-
ción Primaria en ejecución provisional de sentencia
dictada por el Tribunal Superior de Justicia de Madrid
en el recurso contencioso-administrativo núme-
ro 2.342/1995.

En ejecución provisional de la sentencia dictada por el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid, en el recurso contencioso-admi-
nistrativo recurso número 2.342/1995, interpuesto por don Anto-
nio Pascual Sellés y otros, sobre concurso-oposición para acceso
a plazas de ATS/DUE en Equipos de Atención Primaria, convocado
por Resolución de 1 de julio de 1994, de la Secretaría General
del Instituto Nacional de la Salud («Boletín Oficial del Estado»
del 16).

Esta Dirección General, en virtud de las funciones que tiene
asignadas por Real Decreto 1450/2000, de 28 de julio («Boletín
Oficial del Estado» número 181), y conforme establece la base
novena de la Resolución de 1 de julio de 1994 («Boletín Oficial
del Estado» del 16), ha resuelto:

Primero.—Declarar que la puntuación total obtenida, en el con-
junto de las pruebas selectivas, por los aspirantes del turno de
promoción interna, conforme a la propuesta elevada por el Tri-
bunal Calificador, es la que figura en el anexo I de esta Resolución.

Segundo.—Publicar como anexo II la relación de aspirantes
que han resultado adjudicatarios de plaza de ATS/DUE en Equipo

de Atención Primaria, con indicación expresa de la plaza concreta
adjudicada a cada uno de ellos.

Tercero.—Se pone en conocimiento de todos los interesados
en este proceso selectivo, que el cumplimiento de la sentencia
se produce bajo la forma de ejecución provisional y que la situación
actual podría verse modificada cuando se lleve a debido efecto
la ejecución definitiva de la sentencia.

Cuarto.—En el plazo de veinte días hábiles, contados a partir
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado», los adjudicatarios deberán remitir a
la Dirección General del INSALUD, Servicio de Selección de Per-
sonal Estatutario (calle Alcalá, 56, 28071 Madrid), fotocopia com-
pulsada del título de ATS/DUE.

Madrid, 4 de octubre de 2001.—El Director general, Josep
María Bonet Bertomeu.

ANEXO I

Puntuación
fase

oposición
Apellidos y nombreDNI

Puntuación
fase

concurso
Total

17.203.388 Andrés Ayuso, Concepción . . . . 53,77 25,50 79,27
11.711.474 Campo Pastor, Abelardo del . . . 56,44 37,37 93,81
17.864.991 López Jimeno, Amparo J. . . . . . 51,11 32,80 83,90
72.649.401 Oteiza Andueza, María del

Camino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,44 59,60 120,04
17.708.726 Viñas Viamonte, María del Car-

men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,66 37,70 90,36

ANEXO II

DNI Apellidos y nombre EAP Localidad

17.203.388 Andrés Ayuso, Concepción . . . EAP «Parque
Roma» . . . . Zaragoza.

11.711.474 Campo Pastor, Abelardo del. EAP «Delicias
Norte» . . . . . Zaragoza.

17.864.991 López Jimeno, Amparo J . . . . . EAP «San José
Sur» . . . . . . . Zaragoza.

72.649.401 Oteiza Andueza, María del
Camino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EAP Centro . . Santander.

17.708.726 Viñas Viamonte, María del Car-
men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E A P « A c t u r

Norte» . . . . . Zaragoza.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

19930 RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2001, de la
Secretaría de Estado de Telecomunicaciones y para
la Sociedad de la Información por la que se adjudica
puesto de trabajo de libre designación.

Por Resolución de la Secretaría de Estado de Telecomunica-
ciones y para la Sociedad de la Información, de fecha 31 de julio
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de agosto), se anunció
convocatoria pública para la provisión, por el sistema de libre
designación, de un puesto de trabajo en el Ministerio de Ciencia
y Tecnología.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III, libre desig-
nación, del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín
Oficial del Estado» de 10 de abril), cumplidos por parte del can-
didato seleccionado los requisitos y especificaciones exigidos en
la presente convocatoria y de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según
la redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio


